
Centrum současného umění EPO1 uvádí výstavu s názvem Jízda, která se zaměřuje na
ztvárnění bicyklů a jejich roli v životě člověka. Na své si přijdou umělci i sportovci. STRANA 15

inzerce

Jízda
v Trutnově

Kombinovaná spotřeba 4,5–6,1 l/100 km; emise CO2 117–137 g/km (WLTP). Zobrazenémodely jsou pouze ilustrativní.

Měsíční splátka 4590 Kč platí promodel Mokka s cenou 459 990 Kč vč. DPH. 65% akontace 298 993,50 Kč, délka úvěru 48měsíců.Nabídka je určena pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající.
Nabídka je od společnosti UniCredit Leasing CZ je pouze indikativní, není návrhemna uzavření smlouvy. Akce platí do 31. 5. 2024. Značková pětiletá záruka se skládá z dvouleté výrobní záruky a dále tříleté smluvní záruky Opel.

Již za459 990 Kč
nebo4 590 Kč/měs.

AKČNÍ CENY SUVOPEL
OPELMOKKAA CROSSLAND

inzerce

M
AF

RA

Jak na šatníkové
vyhoření?
Co se oblékání týká, je důležité
najít si svůj styl a neohlížet se
na druhé, co si budoumyslet.
Nakupování šatstva by mělo
být vědomé. V povídání
s módní stylistkou Kamilou
Vodochodskou se dozvíte také,
že udržitelnost nemusí stát
tisíce korun. STRANY 2, 3

Rodinný výlet
na zámek Žleby
Děti i dospělé zaujme sbírka
mečů, pušek, brnění či honosné
komnaty, které si „zahrály“
v pohádkách Kouzla králů,
Královský slib, Nejkrásnější
hádanka a Tři bratři. Prohlídku
žlebského zámku ozvláštní
dravci i procházka parkem
podél řeky Doubravy. STRANA 6

pondělí 6. května 2024 / č. 86 PRAHA denikmetro



02 pondělí 6. května 2024

S šatníkovým
vyhořenímmůže
pomoci stylistka.

„Ach jo,“ povzdechnu si při
pohledu do šatní skříně. Je pá-
tek ráno a za chvíli mám
v pražském obchodním cen-
tru na Chodově schůzku
s módní stylistkou Kamilou
Vodochodskou. „Co si mám
vzít na sebe? Vždyť nic ne-
mám,“ koukám na skříň pře-
plněnou nejrůznějšími had-
ry. Když se máte potkat s ně-
kým takovým, kdo módě
opravdu rozumí, je to poně-
kud stresující. Nechcete pře-
ce zjistit, že třeba absolutně
nemáte vkus nebo tak něco.
Ještě navíc když žijete v do-
mnění, že vám móda není
zas tak cizí. Koukám do šatní-
ku tak dlouho, až zjistím, že
nestíhám, a volím klasiku –
černý outfit od hlavy až k
patě. Tak snad to nebude
tragédie, říkám si.

Módní segmenty
Sedíme s Kamilou Vodochod-
skou v kavárně na Chodově,

a tak začíná naše dvouhodino-
vá pouť nakupováním a zjišťo-
váním, co vlastně potřebuji
a co mi v šatníku chybí. Nut-
no říct, že Vodochodská není
jen tak nějaká stylistka.
Souzním s ní v tom, že mimo
její dvacetileté zkušenosti
v oblasti módy a návrhářství
se snaží své klienty vést nená-
silným způsobem k udržitel-
nosti. Nejdřív se jí ptám, kdo
k ní chodí.
„Jde o několik typů lidí,

říkám tomu segmenty. První
z nich jsou lidi, kteří chtějí vy-
brat oblečení na konkrétní
událost – svatba, večírek, kon-
ference. Druhým segmentem
jsou lidé, kteří cítí stav, kdy
ne že by úplně měli šatníko-
vé vyhoření, ale nejsou od
toho daleko. Mají ve skříni
kousky, které jim vyhovují,
ale často nevědí, jak to sladit,
nebo mají pocit, že tam
prostě nic nemají, i když
tohomajímnoho,“ říká Vodo-
chodská. V tu chvíli si uvědo-
muji, že tenmůj ranní výstup
u zrcadla možná znamená,
že patřím právě do tohoto
segmentu. „Takovým lidem
často pomůže třeba do šatní-

ku zařadit jiný střih kalhot,
nové barvy, což jim trochu
šatnu oživí. Já jim pomohu vy-
brat dobrý střih, nové střiho-
vé kombinace, objemové
kombinace a barevné kombi-
nace. Najednou pak vidím, že
to v kabince z těch lidí najed-
nou spadne a začnou si to uží-
vat. Tam já už přicházím řek-
něme do druhé polohy své
práce, což je terapeutická
módní práce, a najednou to
není jenom zákazník, ale na-
jednou vnímám, že se ten člo-
věk otevře, říkámi o svémpo-
volání, o svých koníčcích, a je
to mnohem víc než stylingo-
vá práce. Dokážeme tedy pak
pracovat také s módní duší.
Zní to možná trochu ezo, ale
je to neoddělitelná část té prá-
ce,“ říká Vodochodská a popi-
suje poslední segment.
„Pak jsou lidi, kteří vníma-

jí, že by bylo fajn se zoriento-
vat v souvislostech, co se týče
udržitelnosti. Kvalita versus
finance a tak podobně, ale vů-
bec nevědí, kde začít. A s tím
jim pomohu já,“ dodává. Po-
dle ní je ve všech případech
nejdůležitější takzvané vědo-
mé nakupování. „Není úplně

špatné jít do fast fashion ob-
chodu, když budete přemýš-
let nad tím, jestli to opravdu
potřebujete. Už existují i ob-
chody s rychlou módou, kte-
ré se snaží přibližovat udrži-
telnosti. Ale stále jsou obcho-
dy, do kterých bych nikdy ne-
šla, ale pokud tam klient
i přesto chce, jdeme. Jen mu
vysvětlím, proč je to třeba
špatné či že některé věci z ne-
kvalitních materiálů zkrátka
nevydrží, tak aby se na to při-
pravil,“ dodává.

Praha

Libverda

Brno

+420 482 368 100–103
info@lazne-libverda.cz

www.lazne-libverda.cz

POHODOVÁ DOVOLENÁ
VE SPA RESORTU LIBVERDA

MAFRA

Při předložení voucheru

KÁVA
ZDARMA

KONOPNÝ RELAX
2 noci | od 4.950 Kč

Ubytování, polopenze, konopnámasáž, regenerační konopná kou-
pel se zábalem, inhalace CBD olejem, konopný čaj k proceduře.

HOTELOVÉ UBYTOVÁNÍ
6 nocí | od 11.000 Kč pro 2 osoby vč. snídaně

SENIORSKÝ POBYT
6 nocí | od 11.000 Kč

Ubytování, polopenze formou bufetu, vstupní lékařská konzultace,
10 skvělých procedur, káva a zákusek.

Mnoho dalších skvělých pobytů a informace
k lázeňské léčbě přes pojišťovnu najdete
na našem webu nebo nám zavolejte.

Vodochodská je také módní
návrhářka. MAFRA

inzerce

UDRŽITELNOST JE CESTA.



03 www.metro.cz

Otázky na tělo
Abychom se přesunuli už
do samotné šatníkové tera-
pie, pokládá mi stylistka pár
otázek, aby zjistila, jak na
tom s oblečením jsem a jaký
mám k němu vztah.

Přiznala jsem jí své šatníko-
vé slabiny. Necítím se dobře
v kalhotách a potřebovala
bych kousky, ježmě hned ne-
omrzí a budu se v nich cítit
dobře.

„Jsou nějaké barvy, které
byste řekla, že jsou vaše osob-
ní, ve kterých se cítíte
dobře?“ ptá se mě stylistka.
„Řekla bych, že béžová,“ od-
povídám jí v od hlavy až k
patě černém outfitu. Vysvět-
luji si to tím, že vždy dlouho
vybírám, co si vezmu, a tak je
promě černá taková komfort-
ní zóna. Neurazí, ale ani ne-
nadchne.

„Jedna z otázek, na kterou
se svých klientů ptám, je vy-
jmenovat tři kousky obleče-
ní, jež mají úplně nejradši. Je
to jednoduchá, ale velmi důle-
žitá otázka. Musím se dopát-
rat toho, jaký styl budeme
poté v obchodech hledat,“ vy-
světluje. Zamýšlím se a dochá-

zí mi, že nedokážu vyjmeno-
vat ani jeden. „Možná černý
bomber, ten mám fakt ráda,“
říkám jí.
Vodochodská mě ujišťuje,

že není vůbec špatně, že na
některou z otázek nemámod-
pověď. Podle ní je důležité
o tom alespoň přemýšlet
a uvědomovat si. „Jedineč-
nost je v tom, že budete mít
něco, co ostatní ne. Napří-
klad vás nikdy nikdo nepotká
jinak než celou v černém
nebo vždycky nosíte klo-
bouk, sluneční brýle a tak po-
dobně,“ konstatuje. Podle ní
záleží hodně na barvách
a strukturách. Spousta lidí
má ale blok nosit nějaké stři-
hy, barvy jen proto, že jim ně-
kdo v minulosti řekl, že jim
to nesluší.
„To je potřeba vymýtit.

Abyste z módy mohla tvořit
jedinečný styl, musíte mít
taky svůj osobitý odstín. Te-
prve pak se může dostavit
wow efekt,“ vysvětluje Vodo-
chodská.

Švadlena není ostuda
„Moje osobitá barva je béžo-
vá,“ říkám stylistce. A tak jde-

me vybírat oblečení. Dohro-
mady jsme prošly tři obcho-
dy. Odzkoušeli jsme béžovou
s dalšími odstíny. Vodochod-
ská mi ukázala, které kousky
by mi mohly slušet, a vzala je
do kabinky na ukázku. „Vám
budou slušet stojáčkové topy,
které vám prodlouží krk,“ vy-
světluje.
A měla pravdu. A to jsem si

vždycky myslela, že to není
nic pro mě. Jako další mi vy-
brala džíny, které by nejvíce
padly namou postavu. A taky
že padly. „Vůbec není špatné
využít švadlenu, aby vám
zkrátila džíny, saka, cokoli.
Je to opět cesta k udržitelnos-
ti, ale i sebevědomí,“ říká mi.
Po dvou hodinách je naše
túra po obchodech u konce.
Vodochodská mi ukázala, že
je důležité najít si svůj styl
a neohlížet se na druhé, co si
budou myslet. Otevřela mi
oči, co se týče vědomého na-
kupování, a hlavněmi položi-
la otázky, na které sice stále
nemám odpovědi, ale budu
se je snažit najít. Udržitel-
nost nemusí stát tisíce ko-
run, je to cesta po malých
krůčcích. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Udržitelná móda je
protipólem rychlé módy,
která je typická pro svou
nadprodukci a dopad výroby
na životní prostředí.

• Udržitelná móda cílí
na dodržení ekologické,
sociální a ekonomické
udržitelnosti. Nejsnadněji
udržitelné kousky poznáte

podle certifikací, jako je tře-
ba Global Organic Textile
Standard.

• Stěžejní roli v popularizaci
udržitelné módy hrálo zhrou-
cení bangladéšské továrny
Rana Plaza roku 2013. Při ha-
várii přišlo o život 1129 lidí.
Událost vyvolala kritiku textil-
ního průmyslu. TES

Second handymohou být dobrou alternativou a zároveň cestou
k udržitelnosti. PROFIMEDIA

inzerce

EKO-BIO UDRŽITELNOST?

Investiční
nájemní byty

central-group.cz

5s garantovaným
zhodnocením ročně

%

DŮLEŽITÉ JE NAJÍT SI SVŮJ STYL



04 pondělí 6. května 2024

Proč byste měli
i jako pařením her
nepolíbení jedinci
věnovat pozornost
televizní adaptaci
jedné z nejvýznam-
nějších značek video-
herního průmyslu?
Tuhle otázku se
budu v rámci rubriky
Strážce streamu sna-
žit rozklíčovat letos
už podruhé.
Po relativně nedávno odvysí-
lané druhé řadě seriálového
zpracování videoherní legen-
dy Halo mi totiž, podobně
jako mnoha milionům divá-
ků po celém světě, udělal vel-
kou radost také seriál strea-
movací platformy Prime Vi-
deo s názvem Fallout.
Osmidílný retro futuristic-

ký výlet do nekompromisní-
ho postapokalyptického svě-
ta plného záludných nástrah
v podobě radiace, všelijakých
potvor, kanibalů a rádobymí-
rotvorců je totiž přesně tím,
čímbýtmá. Zábavnou podíva-
nou, která chytne a nepustí.
A naštve opravdu jen ty nej-

náročnější herní hardcore
fandy. Seriál Fallout bude po-
dle oficiálního distribučního
povídání postupně vyprávět

příběh vítězů a poražených
ve světě, kde už není skoro
nic, o co by se dalo hrát.
Někteří změkčilí obyvatelé

luxusních protiatomových
krytů mají být po dvou stech
letech od apokalypsy nuceni
vrátit se do neuvěřitelně složi-
tého, rozkošně bizarního
a ukrutně násilného světa,
který na ně čeká na povrchu.
Děj první řady je nám zpro-

středkováván skrze trojici
sympatických postav – Lucy
(Ella Purnell), Maxima (Aaron
Moten) a Ghúla (Walton Gog-
gins). A je to velká zábava
plná černého humoru a iko-
nické retro futuristické styli-
zace. Fallout nesměl chybět
v naší internetové rubrice
Strážce streamu.

Od tvůrcůWestworldu
Videoherní série Fallout se
dočkala seriálového zpracová-
ní od tvůrců Westworldu,
tedy Jonathana Nolana a Lisy
Joy. Stejně jako v hrách, i v se-
roši se vydáváme do zdevasto-
vaného světa roku 2077, na
kterém se podepsala nukleár-
ní válka.
Tuto léta hrozící děsivou

možnost v minulosti nejlépe
zpeněžila jedna z prominent-
ních amerických korporací
s názvem Vault-Tec. Postavila
totiž po celém území USA
více než stovku podzemních
krytů, takzvaných vaultů, kte-
ré měly lidstvu zaručit nejen
přežití jaderné války, ale i ná-
sledné pohodové zázemí pro

Kombinovaná spotřeba 4,5–6,1 l/100 km; emise CO2 117–137 g/km (WLTP). Zobrazenémodely jsou pouze ilustrativní.

Měsíční splátka 4590 Kč platí promodel Mokka s cenou 459 990 Kč vč. DPH. 65% akontace 298 993,50 Kč, délka úvěru 48měsíců.Nabídka je určena pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající.
Nabídka je od společnosti UniCredit Leasing CZ je pouze indikativní, není návrhemna uzavření smlouvy. Akce platí do 31. 5. 2024. Značková pětiletá záruka se skládá z dvouleté výrobní záruky a dále tříleté smluvní záruky Opel.

Již za459 990 Kč
nebo4 590 Kč/měs.

AKČNÍ CENY SUVOPEL
OPELMOKKAA CROSSLAND

Fallout odsýpá a vypadá naprosto výborně. Tvůrcům se podařilo vybalancovat pohled předlohou
nepolíbeného diváka s tím, co od seroše očekávali fanoušci. 4x AMAZON PRIME VIDEO

inzerce

SERIÁLOVÝ HIT FALLOUT ZVEDL



05 www.metro.cz

obnovování civilizace na po-
vrchu. V jednomz těchto zaří-
zení žije i okatá sympoška
Lucy MacLane, která zatouži-
la po tom přestat laškovat
s bratranci a tak nějak nor-
málně se lidsky provdat za ně-
koho z vedlejšího vaultu.

Tímto rozhodnutímnásled-
ně nakopnutý koloběh udá-
lostí však udělá tlustou čáru
za idylickým životemdiktova-
ným pravidly a zákony. Lu-
cyin otec a zároveň velitel její-
ho vaultu je unesen, načež se
Lucy vydává na povrch, aby
jej zachránila. Zde se mezi
její více či méně dobrovolné
parťáky brzy zařadí přísluš-
níkmilitantní organizace Bra-
trstvo oceli Maximus, který
se toho času vydává v kovo-
vém hi-tech brnění za rytíře,
i nelidský pistolník Ghúl,
jenž vyráží na dlouhou cestu
za přežitím a pomstou.

Natočte dickovku
Fallout odsýpá a vypadá na-
prosto výborně. Tvůrcům se
navíc, alespoň podle kritiků
i internetových diskutérů, po-
dařilo také to nejtěžší, a to
přesně vybalancovat pohled
předlohou nepolíbeného di-
váka, s tím, co od seroše oče-
kávali fanoušci.
Osobně jsem hru nikdy ne-

hrál, takže tuhle stránku věci
těžko dosvědčím. Jemi ale jas-
né, že zde tvůrci seriálu opro-
ti těm herním daleko větší
měrou zatlačili na absurditu
a temný humor.
Svět Falloutu je čistý retro

futurismus, což se promítá
nejen do příběhu, ale také do
lokací a do detailu propraco-
vaných rekvizit a kostýmů.
Seriál nám ukazuje vizi bu-

doucnosti, jak si ji představo-
vali lidé v minulosti. Tvůrci
Falloutu by měli co nejdřív

dostat do rukou adaptaci té-
měř jakékoli knížky od krále
podobně laděných sci-fi světů
Philipa K. Dicka. Věřím, že by
vznikl neskutečný skvost.

Zasloužilý úspěch
Válka se nikdy nemění. Tak
zní ikonická věta, která do-
provází nejen sérii Fallout,
ale nově i její seriálovou adap-
taci, v níž je poměrně chytře
použita.
Nekompromisní, ale záro-

veň notně absurdní herní
svět se tvůrcům úspěšně po-
dařilo více než efektně pře-
nést na malé obrazovky. Dru-
há řada je odklepnutá už dáv-
no, takže nezbývá než se po
závěrečném cliffhangeru tě-
šit na další epizody.
Pokud si udrží dosavadní

úroveň, o vznik několika dal-
ších sérií nemám sebemenší
obavy. FILIP JAROŠEVSKÝ

Bratři Scottovi vykouzlí vysněný
domov na Spektrum Home

Drew a Jonathan Scottovi jsou
známí především z pořadu Dům
snů, který se zabývá trendy v oblasti
rekonstrukcí a designu. Jsou
také průkopníky, kteří určují směr
současného bytového designu.
Když bratři proměňují zanedbané
domy v osobitá obydlí, zahrnují do
nich moderní trendy interiérového
designu, které dnes rezonují
v domácnostech po celém světě.
Drew, jako realitní specialista,
vidí nevyužitý potenciál a jeho

bratr Jonathan, mistr stavitel,
zase přivádí tyto vize k životu.
Bratři Scottovi zkrátka pomáhají
mladým rodinám vybrousit z jejich
chátrajících domovů diamant,
t edy vysněný domov. Jes t l i
i vy hledáte inspiraci pro změnu
sledujte pořady Dům snů a Až je
koupím, budou mý! Od 6. května
každý všední den v 19.20 hod tři
epizody za sebou na televizní
stanici Spektrum Home.

Snímek ze seriálu Fallout

inzerce

Osmidílný retro futuristický výlet do nekompromisního postapokalyptického světa plného záludných
nástrah je zábavnou podívanou, která chytne a nepustí.

LAŤKU HERNÍM ADAPTACÍM



06 pondělí 6. května 2024

Prohlídka zámku

Za návštěvu stojí i zámek Žleby.
Původně gotický hrad ze 13. sto-
letí vyniká bohatými historický-
mi interiéry, které byly vytvořeny
knížaty z Auersperka během
19. století. Ti čerpali inspiraci
v Anglii. Děti i dospělé zaujme
velká sbírka mečů, pušek, brnění
i honosné komnaty, které si za-
hrály v pohádkách Kouzla králů,
Královský slib, Nejkrásnější há-
danka a Tři bratři. Nenechte si
ujít ani procházku parkem, jenž
vznikl v souvislosti s přestavbou
zámku. Najdete tu řadu historizu-
jících staveb připomínajících stře-
dověkou architekturu. Hradební
zdi, věžičky s cimbuřím, hlásky
i brány navazují na zámecké bu-
dovy a tím dotvářejí romantic-
kou atmosféru.

Zábava na celý den

Ve středu je státní svátek. Máte
už plány na volno? Máme pro vás
jeden tip. Zámek Žleby a přilehlá
obora nabízejí vyžití na celý den.
Parkoviště je hned pod zámkem
a vy si můžete vybrat, které mís-
to navštívíte nejdřív. My se vyda-
li nejprve do obory, kde žije
hned několik druhů zvířat. Pozor-
nost si zaslouží určitě stádo bí-
lých jelenů. Ty můžete během kr-
mení pozorovat opravdu zblízka.
Pokudmísto navštívíte ve správ-
ný čas, viz text níže, můžete
zhlédnout také letovou ukázku
dravců a sov. Návštěvou obory
navíc podpoříte Záchrannou
stanici Lipec. Pečuje o opuštěná
mláďata nebo zraněná zvířata,
a je-li to možné, snaží se je vrátit
do přírody.

Ukázka dravců je zážitek

Výlet do Žleb si naplánujte tak, ať neprošvihnete ukázky dravců. Konají se
o víkendech a státních svátcích vždy ve 12 hodin a 15.30. V průběhu letních
prázdnin je program připravený každý den kromě pondělí. Během ukázek
bývá vypouštěno několik dravců a sov naráz. Ptáci jsou na sebe zvyklí,
a tak se míjejí v těsné blízkosti. Navíc létají jen kousek nad hlavami ná-
vštěvníků. Prohlédnout si můžete raroha, káně, luňáka, orla, supa a krkav-
ce. Při ukázce uvidíte i sovy naší přírody od sýčka po výra. Výcvik je dopl-
něn poutavým komentářem. Víte například, proč sova není během letu vů-
bec slyšet? Odpověď na vás čeká v oboře Žleby. TEXT A FOTO: MAH

KRÁSY ZÁMKU ŽLEBY

Zažijte výpravu
do života šlechty
i výcvik dravců



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

DEJTE PŘEDNOST SVÉMU

Opar? Vyřešený!
Řešíte nekonečné problémy s opary,
jejich nepříjemným svěděním, pále-
ním a nevábným vzhledem? Zatočte
s nimi konopím!
Nevzhledné opary způsobuje na rtech
vysoce infekční virus herpes simplex,
který se obvykle projeví při oslabení imu-
nity třeba vlivem nachlazení či stresu. Jak se
s nimi vypořádat? Vsaďte na konopí! Cannadent
regenerační sérum s konopným olejem, jedlí sibiřskou,
hřebíčkem, arnikou a Tea tree výrazně urychluje regeneraci
postižené tkáně, omezuje její mokvání a nepříjemné svědě-
ní, pálení a pnutí. Účinně také omezuje šíření viru a tím i případný výskyt dalšího oparu.
K dostání v lékárnách.

Pro účinnou eliminaci častých projevů nepří-
jemného diskomfortu na rtech žádejte novinku
Cannadent HerpEX zdravé rty. Tento doplněk
stravy obsahuje spojení jedinečného LYSINE
Imuno komplexuTM s dalšími živinami pro rych-
lou a spolehlivou úlevu.

Konec smutku, strachům a starostem
Už žádné trápení, starosti ani vnitřní neklid! Nastal čas přemoci psychickou nepohodu i občasné poruchy nálady, naladit
se do pozitivna a opět se naplno radovat ze života! Poznejte recept, jak
povznést svou náladu do plusu s jedinečným přípravkem z lékárny.
Vyzkoušejte tradicí ověřený, originální přípravek L-Tryptofan Therapill®. Ten-
to unikátní doplněk stravy obsahuje čistý a kvalitní L-tryptofan, jenž je přiroze-
ným zdrojem hormonu štěstí (serotoninu), a vitamin B6, který přispívá ke sní-
žení míry únavy a vyčerpání. L- Tryptofan Therapill vám proto pomůže navrátit
duševní klid a ztracenou pohodu. Při jeho užívání se zároveň nebudete muset
obávat nežádoucích účinků, jako je omezení bdělosti či návykovost.

L-Tryptofan Therapill, váš recept na dobrou náladu!

Pálí, svědí, bodají?
STOP hemoroidům!

Hemoroidy postihují až tři ze čtyř lidí. Příči-
nou jejich vzniku je především nedostatek
pohybu, sedavé zaměstnání, nadváha, ale
také těhotenství nebo nadměrný stres. Máte
s hemoroidy problém i vy?

Trefou do černého je nejprodávanější gel na hemoroidy v kategorii zdravotnických
prostředků – HemoStop Gel Max z prémiové řady Da Vinci Academia. Díky kom-
binaci dubové kůry, boswellie, Aloe vera a dalších devíti bylin působí Hemostop®
již při prvotních problémech spojených s hemoroidy (svrbění, štípání a pálení ko-
nečníku). Díky Aloe vera má Hemostop® zklidňující účinek při podráždění a svědění
v oblasti konečníku. Boswellie je využívána především pro své protizánětlivé účinky.
Tento přípravek z lékárny je vhodný také pro těhotné a kojící ženy.

Pálí, svědí, bodají?

ZBAVTE SE BOLESTI
revmatických kloubů

Bolest kloubů potrápí čas od času každého. Pokud ji ale pociťu-
jete při každodenních činnostech, nemůžete ráno vstát z postele
nebo vás omezuje při sportu, jedná se o varovný signál vážnějšího
problému, který není radno podceňovat.

Omezte včas revmatickou bolest kloubů díky REVMABLOK® AKUT FORTE
obsahujícímu léčivou rašelinu, která patří k ověřeným prostředkům při bo-
lestech, brnění a trnutí kloubů. Obsažené přírodní extrakty kostivalu, šišá-
ku, rozmarýnu a bazalky navíc stimulují přirozené protizánětlivé mechanizmy,
zklidňují otoky a podporují regeneraci kloubů. Pravidelnou masáží dochází ke
zlepšení hybnosti kloubů. Tento zdravotnický prostředek je účinný jak při revma-
tické bolesti kloubů, tak také při degenerativním postižení kloubů nebo při jejich
přetížení. Žádejte ve svých lékárnách.

Už žádné trápení, starosti ani vnitřní neklid! Nastal čas přemoci psychickou nepohodu i občasné poruchy nálady, naladit 

DEJTE PŘEDNOST SVÉMUDEJTE PŘEDNOST SVÉMU

ZDRAVÍ!

ÚČINNĚJŠÍSLOŽENÍ

NOVINKA

Čtěte pečlivě návod k použití a informace, které se vztahují
k bezpečnému používání zdravotnického prostředku.

Čtěte pečlivě návod k použití a informace,
které se vztahují k bezpečnému používání
zdravotnického prostředku.

Pálí, svědí, bodají?
STOP hemoroidům!

Hemoroidy postihují až tři ze čtyř lidí. Příči-
nou jejich vzniku je především nedostatek 
pohybu, sedavé zaměstnání, nadváha, ale 
také těhotenství nebo nadměrný stres. Máte 
s hemoroidy problém i vy?

Trefou do černého je nejprodávanější gel na hemoroidy v kategorii zdravotnických 

Pálí, svědí, bodají?

Přímý zásah proti hemoroidům!

Pro účinnou eliminaci častých projevů nepří-
jemného diskomfortu na rtech žádejte novinku 
Cannadent HerpEX
stravy obsahuje spojení jedinečného 
Imuno komplexu
lou a spolehlivou úlevu.

 s konopným olejem, jedlí sibiřskou, 
hřebíčkem, arnikou a Tea tree výrazně urychluje regeneraci 
postižené tkáně, omezuje její mokvání a nepříjemné svědě-
ní, pálení a pnutí. Účinně také omezuje šíření viru a tím i případný výskyt dalšího oparu. 



08 pondělí 6. května 2024

„Ty vole, já jsem
dneska na p**u!
Už mi zbylo jen jed-
no pivo!“ Zhruba pat-
náctiletý mladík se
potácí před super-
marketem na praž-
ském Andělu.

Česko má problém. Podle po-
sledního velkého průzkumu
Státního zdravotního ústavu,
který proběhl naposledy
v roce 2022 a sledoval tenden-
ce za rok 2021, vypili toho
češtímuži třikrát více než čes-
ké ženy. V pivu to byl poměr
více než tři ku jedné, v tvr-
dém alkoholu téměř tři ku
jedné. Jen ve vínu ženy nad
„pány tvorstva“ vítězí o pár
procent.

Jednička v EU je o desítky
miliard korun chudší
Upřesněme, že tyto údaje se
týkají těch respondentů, kte-
ří konzumují pivo, víno nebo
destiláty alespoň jednou za tý-
den a častěji, tedy i každoden-
ních konzumentů. Každopád-
ně i střídmější pijáci přispíva-
jí k neklesajícímu trendu,
jenž není právě radostný.
„Češi drží prvenství v EU

v množství vypitého čistého
alkoholu, což stojí v dneš-
ních cenách společnost v ná-
kladech na zdravotnictví,

na nemocenských dávkách či
ztrátě plateb na sociálním po-
jištění více než 80miliard roč-
ně,“ komentoval minulý tý-
den situaci v zamyšlení pro Li-
dové noviny ekonom Jakub
Komárek. I když v posled-
ních čtyřech letech mírně
stoupl počet abstinujících
v celé společnosti, i tak je
v přepočtu na čistý líh spotře-
ba na hlavu kolem sedmi lit-
rů. Pokud vyškrtneme ze sta-
tistiky nepijáky, dostaneme
se na více než osm litrů alko-
holu na osobu. Včetně dětí
a mladistvých.
Právě v kategorii mladist-

vých upozorňují odborníci
na vysoká čísla. „Podle Národ-
ního výzkumu užívání tabá-
ku a alkoholu v České repub-

lice se více než třicet procent
mladých lidí v kategorii 15 až
24 let napije jednou a více-
krát týdně. Dvě procenta
z nich dokonce denně,“ kon-
statuje ve zprávě o alkoholu
za rok 2023 Národní monito-
rovací středisko pro drogy
a závislosti.

Když nepijete, pokládají vás
spolužáci za podivína
České zkušenosti potvrzují
také zjištění, ke kterým došla
Světová zdravotnická organi-
zace (WHO), i když z tohoto
pohledu může být Česko
„spokojené“. V průzkumu to-
tiž představitele WHO šoko-
valy výsledky z Belgie. Tam
zjistili, že dva ze tří patnácti-
letých už předtímněkdy alko-

hol pili. Bruselské nemocnice
si už zvykly na nárazové ví-
kendové pití mladých a jejich
pobyt ve zdravotnických zaří-
zeních. „Ve škole, když nepi-
jete, vás ostatní pokládají
za divnou. To je ten pro-
blém,“ uvedla v reportáži
na České televizi patnáctiletá
belgická studentka.

Více než dvě stovky nemocí
Ve světě se pomalu, ale jistě
odklánějí od dřívějších názo-
rů, žemírné požívání alkoho-
lu neškodí a je naopak pro-
spěšné především pro kardio-
vaskulární systém. Vminulos-
ti se mu říkalo „francouzský
paradox“, i když se pod něj
schovalo více vlivů na zdraví,
například konzumace ryb
a dalších potravin, nejen
vína. V Česku byl velkým pro-
pagátorem kardiolog Milan
Šamánek. Ten paradoxně ale
sám absolvoval transplantaci
srdce.
Carina Ferreira-Borges, kte-

rámá v rámciWHOna staros-
ti problematiku alkoholu,
říká, že na nulové prospěšnos-
ti alkoholu pro lidské zdraví
se shoduje stále více lékařů.
„Alkohol je spojený s více
než dvěma sty onemocnění-
mi včetně rakoviny, srdeč-
ně-cévních chorob a zraně-
ní,“ uvedla pro agenturu As-
sociated Press. Alkohol je po-
dle WHO spojen u zhoub-
ných nádorů s rakovinou tlus-
tého střeva, jater, prsu, úst
nebo krku. PAVEL HRABICA

službu lednička. „Vůbec jsem nevěděl, co mám dělat,“
vypráví smutně pan František. „Představa, že prodám
dům, v němž jsem prožil celé dětství a odstěhuji se ně-
kam do malého bytu, mi připadala nepřijatelná.“

Potom se z televize dozvěděl o Rentě z nemovitos-
ti neboli zpětné hypotéce, kterou v České republice
poskytuje společnost FINEMO.CZ. Produkt ho velmi
zaujal, a tak se přihlásil na seminář, který společnost
pro seniory organizovala. Později se ještě sešel s ob-
chodní zástupkyní společnosti a domluvili se na po-
depsání smlouvy. „Když jsem zjistil, že i nadále zůstanu
vlastníkem nemovitosti, nemusel jsem o ničem dalším
přemýšlet,“ říká tentokrát s úsměvem pan František.
V domě opravil všechno, co bylo potřeba, koupil si
novou ledničku, a ještě mu zbyly peníze na další pří-
padné nenadálé výdaje. A často si po ránu dopřává
kávu s makovým koláčem v oblíbené pekárně.

Odchodu do důchodu se pan František už nemohl dočkat. Strávil mnoho let prací u výrobní linky
a těšil se na zasloužený odpočinek. Přece jen si připadal vcelku opotřebovaný. Představoval si,
jak si každé ráno zajde na kávu a voňavý koláč do místní pekárny a u toho si přečte noviny.

Díky Rentě z nemovitosti od FINEMO.CZ mohu žít klidněji

Jenomže po několika měsících zjistil, že realita je
úplně jiná. Při důchodu, jaký pobíral, si toto nemohl
dovolit. Snídal doma rohlík s nejlevnějším salámem
a takzvaným máslem, které se máslu ani nepodobalo,
a kávu si vařil sám.

Aby toho nebylo málo, objevily se nečekané výda-
je týkající se domu, v němž léta bydlel. Bylo potřeba
opravit střechu, schodiště, a ještě mu vypověděla

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli

(najednou či postupně).
• Za života nemusíte nic splácet.
• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále

majitelem svého bytu či domu.
• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů

a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky

na poskytování spotřebitelských úvěrů.

188
Tolik litrů alkoholu se
vypilo na hlavu v Česku
v roce 2005. V roce 2022
to bylo 170 litrů. SZÚ

Čeští muži vypijí víc piva, ženy mají raději víno. Lékaři však už brzdí
v tvrzeních, že malá dávka alkoholu prospívá srdci. MAFRA

REKORD

Evropské prvenství Česka
vylepšují také teenageři

inzerce



inzerce



10 pondělí 6. května 2024

Unášet politiky, dce-
ry boháčů či se dobý-
vat do „nedobyt-
ných“ pokladen? Co
vás nemá! Nejlíp se
krade přes počítače.

Průměrná výše výkupného,
které firmy zaplatily hacke-
růmza odblokování svých po-
čítačových systémů, se za po-
slední rok zvýšila pětkrát –
na dva miliony dolarů, tedy
asi 47 milionů korun.

Útoků jeméně, ale peněz
vydělají hackeři více
Výkupné je ale pouze částí
celkových nákladů na obno-
vu systémů. Ty bez započítá-
ní výkupného dosáhly
2,73 milionu dolarů, což je
nárůst téměř o milion dola-
rů. Vyplývá to z globálního
průzkumu bezpečnostní fir-

my Sophos mezi pěti tisícov-
kami vedoucími pracovníky
v oblasti kybernetické bez-
pečnosti a IT, který byl prove-
den od ledna do března letoš-
ního roku.
Navzdory rostoucí výši prů-

měrného výkupného intenzi-
ta ransomwarových útoků po-
klesla. Napadeno bylo 59 pro-
cent organizací, zatímco
v průzkumu z roku 2023 to
bylo 66 procent. Ačkoli prav-
děpodobnost napadení ran-
somwarem roste s výší obra-
tu, i menší organizace s pří-
jmy nižšími než deset milio-
nů dolarů jsou pravidelně ter-
čem ransomwarových útoků.
V uplynulém roce jich bylo
napadeno 47 procent.
„Ransomwarové útoky

jsou v současnosti stále nej-
častější hrozbou, která pohá-
ní ekonomiku kybernetické
kriminality. Bez ransomwaru
bychom se nesetkali s tako-
vou rozmanitostí a objemem
hrozeb a služeb, které jsou

zdrojem těchto útoků. Rake-
tově rostoucí náklady na ran-
somwarové útoky vyvracejí
skutečnost, že jde o zločin
rovných příležitostí,“ upozor-
ňuje technický ředitel Sopho-
su John Shierhos.

Kradou ve velkém i vmalém,
firmy se na výkupné skládají
Prostředí ransomwaru totiž
nabízí něco pro každého ky-

berzločince, bez ohledu
na jeho dovednosti. Zatímco
některé skupiny se zaměřují
na mnohamilionové výkup-
né, existují ale takové, jež se
spokojí s nižšími částkami
a vynahrazují si je objemem
útoků.
Již druhým rokem jsou nej-

častěji identifikovanou příči-
nou útoku zneužité zranitel-
nosti, které se týkají 32 pro-
cent organizací. Těsně násle-
dovaly kompromitované při-
hlašovací údaje (29 procent)
a škodlivé e-maily (23 pro-
cent). Méně než čtvrtina plát-
ců výkupného předala útoční-
kům původně požadovanou
částku a 44 procent respon-
dentů uvedlo, že zaplatilo
méně, než bylo původně po-
žadováno. Průměrná výše za-
placeného výkupného činila
94 procent původního poža-
davku na výkupné. Ve více
než čtyřech pětinách případů
pocházelo financování výkup-
ného z více zdrojů. ČTK

Odešla herečka
Postlerová
Zemřela divadelní a fil-
mová herečka Simona
Postlerová, bylo jí 59 let.
Zprávu o úmrtí potvrdil
nadační fond Dvojka srd-
cem, jehož byla herečka
patronkou. Herečka si
naposledy zahrála ve fil-
mu Tancuj, Matyldo.
Hrála například i ve fil-
mu Probudím se včera,
seriálech Chlapci a chla-
pi, Hospoda, Ordinace
v růžové zahradě a dal-
ších. Byla stálou členkou
souboru Divadla na Vi-
nohradech. IDNES.CZ

Oblíbená politická hra „najdi svého
ministra“ pokračuje. Kandidát Pavel
Tuleja se vzdal nominace na post mi-
nistra pro vědu, výzkuma inovace. Při-
pustil selhání v minulosti. Panovaly
pochyby o kvalitě jeho publikací v ča-
sopisech, kde je vydával. Tuleja totiž
publikoval příspěvky v časopisech za-
řazených na Beallův seznam „poten-
ciálně predátorských časopisů“. Tu-
leja zpětně vnímá, že měl více zkon-

trolovat kvalitu nakladatelství. „Za
chybu se veřejně omlouvám. Slezskou
univerzitu jsem požádal o stažení pří-
slušných článků zmého publikačního
seznamu,“ doplnil. Premiér Petr Fiala
jeho krok hodnotí pozitivně. „Rozhod-
nutí vítám. Vždy jsem říkal, že pokud
existují ve věci jmenování člena vlády
pochybnosti, musejí byt vyjasněny,
aby nezatěžovaly výkon funkce,“ uve-
dl premiér na sociální síti X. IDNES.CZ

Loupežníci se přesunuli z ulice
před displeje počítačů. DTP DIGI

inzerce

KDY

KDE

pondělí 13. 5. a úterý 14. 5. 2024 od

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro),
Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,
STAROŽITNOSTÍ

a obrazů 17. až 20. stol.

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

hOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 1990

až 1500 Kčza gr

d 10 do 17 h.

ŠPErky:
granátové a briliantové šperky

200 kč
z vykoupeného předmětu
při předložení vydání.

firma h&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

Nekontroloval, nebude

Hasiči poskytli první pomoc i kočce
Při požáru bytového domu ve Frýdku-Místku se v noci na neděli zranilo
13 lidí, většinou se nadýchali zplodin. Další dvě desítky obyvatel museli
hasiči a policisté z domu evakuovat. Oheň způsobil škodu kolem dvoumi-
lionů korun. Zachránit se podařilo rovněž kočku, kterou hasiči našli ležet
na chodbě před jedním z bytů. Zvíře vynesli ven a poskytli mu základní
první pomoc podáním kyslíku. ČTK

H
ZS

M
or
av
sk
os
le
zs
ké
ho

kr
aj
e

Navážet se firmám do
systému je slušný byznys

M
AF

RA

KRÁTCE



jsme si pro Vás připravili
geolokační hru ve verzi jak
pro dospělé, tak pro děti.

K 50. NAROZENINÁM
PRAŽSKÉHO METRA

Pro stažení a více info: www.dpp.cz/metro50

M
et
ro

50
ke

st
až
en
íz
da
rm

a

Aplikace Vás vždy upozorní
na akce k výročí a každý má
možnost dosáhnout
malé výhry.



12 pondělí 6. května 2024

Jízdy historickými
soupravami připo-
menou výročí.

Byla to událost. Nemluvila
o ní jen celá Praha, ale rov-
nou celé Československo.
O zahájení provozu pražské-
ho metra informovala ale
imédia v zahraničí. Poprvé se
soupravy rozjely 9. května
1974. Padesátileté výročí si
metropole připomíná po celý
rok. Na tuto středu dopravní
podnik připravil jízdy histo-
rickými soupravami.
Jako první vyjede v 9.19

z Kačerova na Florenc histo-

rická třívozová souprava
ze zahájení provozu metra
v roce 1974. Vlaky Ečs budou
do 16 hodin jezdit na nejstar-
šímúsekumetra Kačerov–Flo-
renc. Čas 9.19 není náhodný.
I před 50 lety vůbec první sou-
prava vyjela 19 minut po de-
váté.
Během středečního progra-

mu se do tunelů vydá také his-
torická pětivozová souprava
81–71, takzvaná černá huba.
Bude jezdit v úseku Kačerov –
Nádraží Holešovice. Z Kačero-
va vyjede první spoj v 9.25.
V 9.30 opět z Kačerova

bude následovat rekonstruo-
vaná souprava 81–71M, kte-
rou dopravní podnik uvažuje

do budoucna zachovat jako
historickou pro Muzeum
MHD. V jednom čelním voze
číslo 3138 v ní zůstal původní
zabezpečovač, takzvaná udír-
na. Souprava bude pendlovat
v úseku Kačerov–Ládví.
Jako poslední vyjede z Kače-

rova v 9.35 vlak M1, konkrét-
ně první prototypová soupra-
va, která se v rámci homolo-
gace objevila v metru v čer-
venci 1998 a první cestující
přepravila v lednu 2000. Sou-
prava bude jezdit v úseku
úsek Kačerov–Letňany.
Více informací o doprovod-

ném programu výročí praž-
skéh metra najdete na webu
dpp.cz/metro50. MET

Práce - nabídka
• KOMWAG přijme řidiče sk.
B na HPP 32 000 Kč + 13., 14.
plat, Volejte zdarma
800566924282636

• KOMWAG přijme zámeční-
ky/svářeče na HPP 33 000 Kč +
13., 14. plat, Volejte zdarma
800566924.282639

• ERGON a.s., Papírenská 1,
Praha 6 přijme na HPP vrátné-
ho/ou. Denní i noční směny, ví-
kendy. Vhodné pro poživatele
SD. Nástup ihned.
Tel.: 727 947 533.282694

• Penzion na Praze 9 přijme
noční recepční i vitální dů-
chodce. Pož. základy AJ, dále
přijmeme údržbáře i brigád-
ně. Možnost záloh.
T. 728127554282666

• Českoslovanská akademie
obchodní, Praha 2, Resslova 5,
přijme recepční/ho na částeč-
ný úvazek 28 hodin týdně, stří-
davé směny ranní/odpolední.
Nástup dohodou. Stručný živo-
topis zašlete na emailovou ad-
resu mrazkova@cao.cz. Bližší
informace na tel. 224922228. 282632

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta/referentky DO-
PRAVNÍCH PŘESTUPKů. Bližší
informace jsou zveřejněny na
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Lhůta pro
doručení přihlášky s doklady:
29.05.2024 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6.
Kontakt:Mgr. Ripa, DiS.,
tel. 220 189 761.282687

• KOMWAG přijme závozní-
ky, DPP 1000-1300 Kč čisté-
ho/den – výplata 1x týdně,
Vol. zdarma 800566924 282642

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem pro 2os -
pár bez zvířete. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat.
Tel.: 605845088 282510

Hlídač
Součástí oslav 50. výročí za-
hájení provozu pražského
metra byl i den otevřených
dveří v Depu Kačerov.
Zájemci si mohli prohléd-
nout historické soupravy
nebo zázemí a technické
prostory, které jsou jinak
veřejnosti nepřístupné.
Na sobotní akci se vydal
také náš čtenář Michael
Machů. Za snímek zaslaný
do našeho Hlídače od nás
získává odměnu. MET

120 - 140 Kč/hod.
Pořadatel, security,
kontroloři lístků

volejte
+420 734 793 488

BRIGÁDA v o2 AReNĚ
MS v HoKejI 2024

ČIŠTĚNÍ dlažeb, FaSÁd a STřech

Firma Schneiberger (775 612 216Firma Schneiberger (775 612 216

před po před po

SPecIÁlNÍ ČIŠTĚNÍ
● Schody ● Příjezdové cesty
● Terasy ● Zdiva ● Střešní krytiny...

OdSTRaNÍMe
● Řasy ● Mech ● Plíseň
● Povětrnostní skvrny ● Rez ● Olej...

NaNO
IMPReGNace

ČIŠTĚNÍ dlažeb, FaSÁd a STřech

Čerpací stanice TOMEGAS
Plzeňská ul., Praha 5

Přijme obsluhu na HPP

Mzda
30.000 - 35.000 Kč/měs.

Tel.: 727 871 595

VELKOU KVĚTNOVOU VÝSTAVU
Klub skalničkářů Praha vás zve na

VELKOU KVĚTNOVOU VÝSTAVU
8. 5. - 24. 5. 2024,
otevřenou denně 9 - 18 hod.,
zahrada u Faustova domu, Praha Karlovo nám., Moráň.
PrOdEj SKALNičEK A POrAdENSKá SLUžbA.
www.skalnickari .cz
facebook Klub skalničkářů Praha

ŽALUZIE
ROLETY

DODACÍ LHŮTA 2-3 dny
SÍTĚ PROTI HMYZU

MARKÝZY AVEŠKERÉ OPRAVY

www.zaluzie-suchy.cz
ŽALUZIE SUCHÝ

ZÁRUKA 5 LET

Nabízíme 50% slevu
z cenymontáže

tel.: 728 863 201

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance včetně OZP
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

inzerce

Zavzpomínejte
na začátky metra



13 www.metro.cz

Moje dm-app
dm.cz

Inspirovaná
přírodou,
připravená zazářit

certifikovaná
přírodní kosmetika

alverde
Juicy Lips
lesk na rty
8 ml, více odstínů

99
DLOUHODOBÁCENA

od 02.04.2024 99Kč

Kč
alverde
Multi-Color
tvářenka
9 g, 2 odstíny

129
DLOUHODOBÁCENA

od 02.04.2024 129Kč

Kč

VEGAN

Lakros v Česku se chystá ne-
jen na nový olympijský cyk-
lus, jehož bude součástí, ale
také na pořadatelství velkých
turnajů. Od příštího roku se
bude hrát několik let v Praze
Ken Galluccio Cup – Evrop-
ský pohár mistrů ve fieldla-
krosu. Evropská lakrosová fe-
derace (ELF) přiklepla hlavní-
mu městu také mistrovství
Evropy v boxlakrosu mužů
a žen pro rok 2026 a mistrov-
ství Evropy juniorů o rok poz-
ději. Přispěly k tomu také bo-
haté zkušenosti s organizová-

ním velkých úspěšných akcí
na našem území.
Evropský pohár mistrů

pro šampiony jednotlivých
zemí kontinentu ve fieldla-
krosu se hraje už od roku
2008. Později se přejmenoval
na Ken Galluccio Cup. Hrálo
se na různých místech Evro-
py. V roce 2010 se konala žen-
ská část v Praze, o dva roky
později se do české metropo-
le sjeli nejlepší muži i ženy.
Od příštího roku svěřila ELF
pořadatelství do Radotína.
Zde se turnaj uskuteční tři-

krát za sebou, tedy do roku
2027. „Máme jako pořadatelé
docela solidní reputaci a Pra-
ha je pro týmy dobře přístup-
ná a atraktivní. Mohlo by to
být pro lakros v Česku další
zviditelnění a pro české hrá-
čemotivace uspět,“ říká k po-
vedené kandidatuře tajem-
ník radotínského klubu On-
dřej Mika. Nutno dodat, že
ženy LCC Radotín, dlouhodo-
bémistryně Národní ligy žen-
ského lakrosu, se na Evrop-
skémpohárumistrů umísťují
často na stupních vítězů.

Ještě lákavější zpráva při-
šla pro Českou lakrosovou
unii před pár dny ve spojení
s rokem 2026, kdy se v Praze
uskuteční mistrovství Evropy
mužů a žen v boxlakrosu. Češ-
tí sportovní fanoušci budou
mít za dva roky opravdové
žně. V Praze se bude konat na-
příklad mistrovství světa
v krasobruslení, v Brně část
mistrovství Evropy házenká-
řek i volejbalistek. Světový
šampionát v hokejbalu se
chystá doOstravy. Nyní se při-
pojil boxlakros. MET

Koncert
Objev roku na Cenách
Anděl Tereza Balonová
aktuálně boduje s novou
písní Myšlenky. Duet se
zpěvákemAdamemĎuri-
cou má už i videoklip. Fa-
noušci si talentovanou
zpěvačku a kytaristku
mohou poslechnout na-
živo přesně za týden.
V pondělí 13. května
bude hostit její koncert
Lucerna Music Bar. MET

120
Tolik korun stojí jízda na his-
torickém letenském koloto-
či. Ten se v této sezoně po-
prvé roztočil v pátek. Jeden
z nejstarších dochovaných
podlahových kolotočů v Ev-
ropě spravuje Národní tech-
nické muzeum, které ho
spouští od pátku do neděle
a během všech státních
svátků. MET

Provoz se zlepšil, ale
problémemmůže
být kapacita,
zní z Prahy 2.

Pro někoho šikovný dopravní
prostředek, pro jiné otravná
atrakce pro turisty. Sdílené
koloběžky společnosti Lime
začaly v Praze jezdit v roce
2018. Loňský rok byl pro fir-
mu rekordní. Její koloběžky
a kola v Praze najely téměř
tři miliony kilometrů. Vzros-
tl také počet místních, kteří
si koloběžky zvykli používat.

V roce 2020 spustila společ-
nost v Praze systém předplat-
ných – Lime Pass, který jezd-
cům umožňuje při pravidel-
ných jízdách ušetřit. Loni
toto předplatné využívala už
téměř polovina jezdců. „Lime
Pass si pořizují hlavně míst-
ní, kteří tak zejména elektro-
koloběžky zbavují stigmatu
turistické hračky,“ říká Vác-
lav Petr, generální ředitel
Lime pro Česko a Maďarsko.
Společnost si také spočítala,
že loni její koloběžky a kola
meziročně najely o 25 pro-
cent více jízd, a to i přesto, že
v ulicích počet „strojů“ mír-
ně klesl. „Jezdec, který jezdí

pravidelně, je pro město nej-
přínosnější. Omezuje emise,
nezabírá prostor v doprav-
ních špičkách a v neposlední
řadě má ‚natrénovaná‘ pravi-
dla bezpečné jízdy,“ připomí-
ná přínosy sdílených doprav-
ních prostředků Petr.
Zatímco provozovatel kolo-

běžek si provoz jen chválí,
radnice jsou v pozitivním
hodnocené opatrní. Zároveň
ale připouští, že se situace
ohledně koloběžek postupně
lepší. Třeba i díky jasně nasta-
veným pravidlům. „Když se
ohlédnu zpátky, jsem rád, že
jsme na nic nečekali a vzali si-
tuaci do svých rukou. Uzavře-

ním dohody jsme vymezili
podmínky, za jakých může
být tato služba na území naší
městské části provozována.
Parkování sdílených elektro-
koloběžek a kol se v Praze 2
od té doby o dost zlepšilo,“
komentuje situaci radní Pra-
hy 2 Tomáš Halva a dodává:
„Ve spolupráci s provozovate-
li bikesharingových platfo-
rem se podařilo vytvořit zhru-
ba 100 parkovacích bodů
a další přibývají.“
Podle radního má provoz

koloběžek ale stále své mou-
chy. „S příchodem hlavní tu-
ristické sezony vidíme největ-
ší problém v kapacitě elektro-

koloběžek, která není v Praze
nijak omezena. Ty mohou
zvlášť oblíbené turistické lo-
kality doslova zaplavit,“ upo-
zorňuje Halva.
Podle společnosti Lime se

má do budoucna situace zlep-
šit. „Letos byměla být uzavře-
na smlouva, která stanoví jed-
notná pravidla pro všechny
platformy,“ říká za Lime Petr
a zároveň dodává: „Jsme při-
praveni se finančně podílet
i na budování nové infra-
struktury, zejména parkova-
cích míst a pruhů. Vzorem
jsou námvelká evropskáměs-
ta jako Londýn, Římnebo Ber-
lín.“ MAREK HÝŘ

LU
KÁ

Š
KO

ZE
L

LI
M
E

inzerce

Je-li koloběžka odložená
na špatnémmístě, radnice
Prahy 2 řeší situace přímo
s provozovatelem služby
prostřednictvím speciální
mobilní aplikace.

• „Pokud nedojde k nápra-
vě, nastupuje sankce v po-
době odtahu elektrokolo-
běžek na náklady provozo-
vatele. K takovému kroku
jsme letos přistoupili
hned několikrát a nechali
jsme odtáhnout 99 poho-
zených elektrokolobě-
žek,“ říká radní Prahy 2
Tomáš Halva. MAH

Praha přivítá vrcholné akce ČÍSLO DNE

ODTAH

„Koloběžky si oblíbili i místní“





15 www.metro.cz

Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po prvním stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší dm active beauty kartou
získáte eKupon na 400 extra bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon
lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat
s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových
a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci
(EU) č. 2016/128.

Tato soukromá galerie
vznikla nákladem
desítek milionů korun
z více než 100 let staré
budovy bývalé
elektrárny v trutnovské
čtvrti Poříčí.

• Pětipodlažní dům
na východním okraji
města Trutnova
v Královéhradeckém
kraji manželé
Rudolf a Renata
Kasperovi otevřeli
loni v květnu.

• Otevírací doba je od
středy do neděle. ČTK

V bývalé trutnovské elektrárně se představí tvorba více než čtyř desítek umělců několika generací. Ukazují kolo a pohyb na něm v nejrůznějších podobách. 4x MAFRA

Sochy, instalace,
výtvarné umění,
ale také známí
profesionální
cyklisté a vyjížďky.

Centrum současného umění
EPO1 v Trutnově propojuje
na výstavě s názvem Jízda cyk-
listiku a současné umění.
Ukazuje ztvárnění bicyklů
a jejich roli v životě člověka
v nejrůznějších podobách,
propojuje umění a sport.
„Na své si přijdou milovníci

umění, sportovci, ale také
děti,“ prohlásil ředitel galerie
Jan Kunze.
K vidění jsou sochy, instala-

ce nebo výtvarná díla více
než 40 umělců několika gene-
rací. Lidé mohou výstavu na-
vštívit do 3. listopadu.
Podle organizátorů se jed-

ná o vůbec nejrozsáhlejší pře-
hlídku, jaká kdy byla fenomé-
nu kol a cyklistiky v Česku vě-
nována. Součástí výstavy
bude řada akcí spojených
s jízdou na kole a s profesio-
nální cyklistikou.
V bývalé elektrárně jsou

díla sochařů Jakuba Flejšara,

Karla Nepraše, Zdeňka Ně-
mečka, Pauliny Skavové
a Čestmíra Sušky. Instalace
a objekty prezentují Jiří Čer-
nický, Jiří David, Krištof Kin-
tera a Jan Stolín. Malíře zastu-
pují Alena Anderlová, Franti-
šekMertl, Ondřej Kohout, Mi-
chael Rittstein nebo Petr Písa-
řík. Některé objekty a obrazy
vznikly přímo pro prostředí
industriální galerie.
Organizátoři věří, že výsta-

vu Jízda navštíví i lidé, kteří
do galerií obvykle nechodí.
„Hledáme témata výstav, jež
mohou oslovit širší publi-
kum napříč generacemi.

Když jsme plánovali výstavy
pro letošní rok, přišlo nám
spojení umění a sportu jako
zajímavý nápad,“ uvedl ředi-
tel galerie Jan Kunze. Majitel
galerie Rudolf Kasper je po-
dle ředitele vášnivý cyklista
a téma bicyklů jej doslova
nadchlo.
Při doprovodných akcích

se lidé budou moci v galerii
potkat s řadou známých pro-
fesionálních cyklistů. Přije-
dou Ján Svorada, Pavel Padr-
nos, Lubor Tesař nebo Ro-
man Kreuziger.
Na programu budou také

cyklistické vyjížďky. ČTK

inzerce

EPO1

Kola, kam se podíváš



a rozdíl od naslouchadel,která posilují sluch pouzeběhem nošení, tato novámetoda regenerace sluchovýchbuněk je skutečným průlomem.Zaprvé, funguje několik hodinpo aplikaci (také v noci). Zadruhé, pomáhá bojovat i protivíceleté a velmi vážné ztrátě slu-chu. Za třetí, podporuje regene-raci sluchového systému a nutítělo zahájit proces automatickéobnovy buněk.Díky tomuužpoprvnímtýdnu
kúry dochází k významnému
zlepšení sluchu. Po méně než4 týdnech je možné celkově ob-novit sluchový výkon.
Potvrzená účinnostPotvrzená účinnostOdborníkům z renomovanéhoněmeckého výzkumného stře-diska ve Stuttgartu se podařilonade vší pochybnost prokázatúčinnost kúry. V testech pro-vedených začátkem roku po-tvrdili, že nově objevený ma-kromolekulární aktivní vzorecmá téměř 98% účinnosti. Po 30dnech kúry lidé ve věku 45-93let, kteří se zúčastnili experi-mentu, potvrdili redukci šumění(způsobeného znečištěním hlu-bokých částí ucha) až o 79%ve srovnání s původním sta-vem, zlepšení slyšení šepotůa hlasů v davu až 15krát a ra-dikální zlepšení slyšení rádia,televize a lidské řeči. Lidé naotázku, kdy naposledy slyšelitak dobře, nejčastěji odpoví-dali, že když jim bylo 25–30let! Fenomén účinnosti novéhomakromolekulárního vzorcepopisuje vedoucí výzkumné

Snadné použití

Začala jsem slyšet jako předtím!
“Zkoušela jsem mnoho naslouchadel, byla ale
velmi nepohodlná. Unavovalo mě to. Všechna
ta praskání, hvízdání, slyšela jsem každý dusot!...

Proto mě moje vnučka přihlásila do testování toho-
to nového vzorce. Chtěla jsem zase slyšet jako předtím!

A to bylo něco. Už po několika dnech užívání tohoto oleje jsem
pocítila první účinky. Zase jsem dobře slyšela televizi, rádio, lidi
v obchodě nebo na ulici! Už jsem je nemusela stále prosit, aby
zopakovali. Moje vnučka říkala: „A vidíš, babi, zase mě dobře slyšíš!”

Marie, 79, Brno

SLEVA pro lidi narozené
v letech 1920-1970
Prvních 100 lidí, kteří zavolají do
06.05.2024, má nárok na speciální
slevu! Obdržíte tehdy makromolekulární aktivní
vzorec pro zlepšení sluchu ZDARMA!

Po-Pá 8-20 hod., So-Ne 9-18 hod.
(Obyčejný místní hovor bez dodatečných poplatků)

Zavolejte:296849626

pro lidi narozené 

 Obdržíte tehdy makromolekulární aktivní 

POUZE do06.05 o
100%

levněji!

Olej je určen pro osobys jakoukoliv vadou sluchu:▶ lehce nedoslýchavé▶ silně nedoslýchavé▶ slyšící šumění v uších▶ nosící naslouchadlo

Zase dobře slyším po telefonu
a lidi v práci
“Je těžké si připustit, že se trpí ztrátou sluchu…
Jako úřednice jsem ale musela něco dělat, abych
mohla dál pracovat. Strašně mě to štvalo, ale ani
jsem nepovažovala o tom, abych chodila do práce
s naslouchadlem. Vadilo mi. Proto, když jsem se dozvěděla o tom-
to vzorci oleje, byla jsem plná naděje. A slyšela jsem od bratra,
který bydlí v Německu, že tento olej je tam hitem. Účinek byl už
po prvních třech dnech užívání! Nyní dobře slyším lidi po telefonu
a je pro mě snadné mluvit s lidmi v práci. Kdo potřebuje naslucha-
dlo, když existuje takový zázrak pro uši?“

Barbora, 62, Mikulov

“Je těžké si připustit, že se trpí ztrátou sluchu… 
Jako úřednice jsem ale musela něco dělat, abych 
mohla dál pracovat. Strašně mě to štvalo, ale ani 
jsem nepovažovala o tom, abych chodila do práce 
s naslouchadlem. Vadilo mi. Proto, když jsem se dozvěděla o tom-

NN skupiny Heinrich Volkendorf:“Objevili jsme, že kombinaceněkolika účinných látek, kteréjsou v přírodě poměrně vzácné,umožňuje vytvořit makromole-kulární vzorec se silně regene-
račními vlastnostmi. Ovlivňujetělo stimulací procesů obnovy
buněk na atomové úrovni. Pro-kázali jsme také, že pravidelnézavádění této látky do uší můžerychle obnovit sluchový výkoni u lidí s těžkou ztrátou sluchu.Rozhodli jsme se okamžitě
uvést aktivní vzorec na
trh, abychom umožnili conejvětšímu počtu lidí zachrá-
nit sluch. Má formu olejovitélátky se silným bioregulačnímvlivem na sluchový orgán, cožse projevuje jeho neuvěřitelnouúčinností (na úrovni 98%!).Díky němuž lidé trpící ztrátousluchu mohou zase slyšet jakopředtím”.
Ne každému se podaříNe každému se podaříTechnologie výroby přípravkunení levná, ale díky speciálníslevě omezený počet lidí homůže použít až o 100% levněji.S ohledem na účinnost makro-molekulárního aktivního vzorcea řadu pozitivních názorů na něj– vyjádřených vedoucími výz-kumnými středisky v Evropě –lze ho nazvat skutečnou záchra-nou jak pro silně, tak i lehcenedoslýchavé, a také pro ty,kteří jsou v každodenním životěrušeni šuměním způsobenýmznečištěním hlubokých částísluchového systému. Stojí za tosi pospíšit, protože slevu získápouze prvních 100 lidí.

IN
ZERCE

Vědci nepochybují: už po méně než 4 týdnech je možná celková
regenerace sluchu, obnovení jeho ostrosti a přesnosti jako ve věku
25–30 let. Zvýšit sluchový komfort o 50%, zregenerovat sluchové buňky,
zlepšit slyšení šepotu a hlasů v davu o 15krát může nyní každý. Stačí se
kvalifikovat do nového programu boje proti ztrátě sluchu
a získat speciální slevu.

ZVLÁŠTNÍ ZPRÁVA

PrůlomovámetodaumožňujePrůlomovámetodaumožňuje
obnovit sluchový výkon zaobnovit sluchový výkon za
pouhých 27dnů–bez operacípouhých 27dnů–bez operací
a drahých naslouchadel!a drahých naslouchadel!

inzerce



17 www.metro.cz

Literární festival Knižní lázně v Ma-
riánských Lázních se letos uskuteční
už v červnu. Proti předešlým roční-
kům bude také o den delší, konat se
bude od čtvrtka 20. června do neděle
23. června na hlavní kolonádě v Ma-
riánských Lázních a dalších přileh-
lých lokacích. Kromě víkendového
knižního jarmarku nabídne setkání
s autory, nakladateli, čtení či diskuse.
Program věnující se pestrosti kultury
v atmosféře lázeňského města připo-
mene i výročí Franze Kafky a Bedřicha
Smetany, informovali pořadatelé.
Mezi hosty, kteří na festivalu Kniž-

ní lázně budou předčítat nebo besedo-
vat s návštěvníky, je například Martin
Petiška, spisovatel, dramatik, autor
více než 50 titulů přeložených do
mnoha jazyků a syn Eduarda Petišky.
Vystoupí také překladatel a naklada-
tel Ondřej Cikán, v prosinci vyzname-
naný prestižní Rakouskou státní ce-
nou za literární překlad, či spisovatel-
ka, scenáristka a autorka knih Praskli-
ny, Těla nebo Spiritistky Klára Vla-
sáková.
Publicistka a autorka několika knih

Judita Matyášová představí rozšířené
vydání knihy S Kafkou na cestách
u příležitosti výročí 100 let od Kafko-
vy smrti.
Ilustrátorka Veronika Bílková zase

připomene svou poslední knihou
200. výročí narození skladatele Bedři-
cha Smetany.
Součástí programu bude například

také komentovaná Procházka po kraji-

ně mariánskolázeňské s biologem
a autorem několika knih Jiřím Sád-
lem ve spolupráci s UNESCO nebo Spo-
lečenský večer Knižních a Jazzových
lázní s koncertem královéhradecké
kapely Terne Čhave. ČTK

Před časem vyšel
Fotbalovník. Teď ná-
sleduje „pokračová-
ní“ pro všechny milu-
jící ledový sport.

Víte, který hokejista dokázal
na bruslích vyvinout rychlost
přes 40 km za hodinu? Kdo
byl náhodným vynálezcem
zahnuté čepele hokejové
hole? Čemu se v hokejové
hantýrce říká semafor nebo
motýlí styl a jak se Wayne
Gretzky stal nejlepším hoke-
jistou všech dob, i když se
v NHL zprvu domnívali, že
kvůli drobnější postavě není
dostatečně fyzicky vybavený?
HokejovéMS konané v Čes-

ku už bude v plném proudu,
když se na pulty knihkupec-
tví dostane Hokejovník
s podtitulem 66 nejslavněj-
ších hokejistů a co o nich vě-
dět. Knížka Petra Feldsteina
s ilustracemi Jiřího Votruby
vychází v pondělí 13. května.

Dozvíte se v ní, jak byl slav-
ný československý hokejista
obviněn z protistátního spik-
nutí a dostal trest patnáct let.
Jak jeden z nejslavnějších
brankářů měl svou první ho-
kejku vyrobenou z kořene
stromu a rád nosil vlastnoruč-
ně upletená oblečení. A také
jak jiný skvělý brankář vstře-
lil jako jediný na světě tři
góly. Zjistíte, který český ho-
kejista rád ve volném čase
maluje a své obrazy vystavuje
v galeriích a kdo byl tak vše-
stranným sportovcem, že re-
prezentoval svou zemi nejen
v ledním hokeji, ale také
ve fotbalu a v golfu, stal se
mistrem ve vodním lyžování
a byl i vyhlášeným designé-
rem golfových hřišť.
Neunikne vám ani, co je

Pasta88 a komu se přezdívá
Kapr, Vévoda nebo Ježek.
Už příští pondělí budete

mít možnost přečíst si vše za-
jímavé a důležité o největ-
ších hvězdách světového ho-
keje dvacátého a jednadvacá-
tého století. MET

inzerce

Festival rovněž letos vyhlašuje
nejen Čtenářský pobyt pro širokou
veřejnost, Letní školu psaní pro
začínající autory ve spolupráci se
značkou Magnesia, ale i Tvůrčí pobyt
pro profesionály.

• Nově zapojí v literární soutěži
na téma Kafka také děti i studující
na základních a středních školách
z celého Karlovarského kraje.
Přihlášená díla mohou mít formu
krátkého literárního útvaru
nebo komiksu.

• Jedním z větších témat jubilejního
ročníku bude český jazyk, jeho vývoj
a kondice v současné společnosti.

• V rámci programu se uskuteční také
Pecha Kucha Night, na které se
bude prezentovat zhruba desítka
osobností z kreativního průmyslu.

• Uskuteční se také stand-upy
a program ve stylu tvořivých dílen
nejen pro juniory. ČTK

Šestašedesát
nejslavnějších

Spisovatel Reno
Oblíbený francouzský
herec Jean Reno se dal
na spisovatelskou
dráhu. Za dva týdny mu
vyjde první román s ná-
zvem Emma. Jde o pří-
běh ženy, která se náhle
ocitne v nelítostném svě-
tě špionáže, oznámilo
nakladatelství XO.
„Vždy jsemměl rád ro-
mantické příběhy a výji-
mečné lidské osudy,“
řekl 75letý herec, jehož
proslavily filmy Magická
hlubina nebo Leon.

Knižní pracovna
V Ostravě je k vidění
replika pracovny a stu-
dijního prostoru archi-
tekta Jana Kaplického.
Vznikla v přízemi Multi-
funkční auly Gong v Dol-
ních Vítkovicích během
festivalu Pulse. Součástí
expozice jsou originální
věci, jež Kaplického při
jeho tvorbě obklopova-
ly. A to včetně knih,
kterých byl vášnivým
sběratelem. ČTK

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT

Knižní lázně. V červnu
s Kafkou nebo Smetanou

KRÁTCE



18 pondělí 6. května 2024

Důležité jsou dota-
ce, volný pohyb po
evropském regionu.

Před pár dny jsme si připo-
mněli dvě desetiletí od vstu-
pu Česka do Evropské unie.
Toto období hodnotí české fir-
my jako pozitivum, stejně
jako otevřený pracovní trh.
Přivítaly by zároveň i zavede-
ní eura, které by jim přeshra-
niční spolupráci ještě více
usnadnilo a díky němuž by se
oprostily od měnového rizi-
ka. Své postoje vyjádřily
v průzkumu poraden-
sko-technologické společnos-
ti Deloitte v rámci programu
Czech Best Managed Compa-
nies.

Bez bariér na volném trhu
Hlavní změnou, kterou čes-
kým firmám vstup do EU při-
nesl, je odstranění bariér
v rámci mezinárodního ob-

chodu. Jednotný trh je důleži-
tý hlavně pro exportní společ-
nosti, jimž umožnil větší ex-
panzi. Přínosem je pro české
podniky i uvolnění cel a ome-
zení na hranicích, což umož-
ňuje kromě exportu i dovoz
výrobků z celé Unie. I proto
by české firmy uvítaly zavede-
ní eura, které by provázanost
s jednotným evropským
trhem ještě posílilo.
„Přínos našeho vstupu do

EU byl určitě zásadní, stát se
součástí tohoto otevřeného
trhu a odstranění zbytečných
obchodních a celních bariér
významným způsobem zjed-
nodušilo naše aktivity na ex-
portních trzích. Samozřejmě
to přineslo i překážky, napří-
klad v podobě větší konku-
rence z okolních zemí, ale
konkurence je motorem po-
kroku a inovací,“ říká Miro-
slav Vrba, výkonný ředitel
společnosti S&K Label, největ-
šího výrobce samolepicích
etiket ve východní Evropě.

Vykročení z českých hranic
Sjednocená legislativa v rám-
ci evropského trhu zároveň
řadě firem zjednodušila byro-
kracii. V posledních dvaceti
letech bylo kromě toho pro
české společnosti výrazně jed-
nodušší přilákat zahraniční
investory nebo navázat spolu-
práci s jinými firmami z EU.
V neposlední řadě pak celá
řada z nich využívá evrop-
ských dotací, které posilují
konkurenceschopnost české-
ho byznysu.
Stále výrazněji se do fungo-

vání českých firem promítá
volný pracovní trh v rámci

zemí EU. Ten jim umožňuje
přilákat zaměstnance ze za-
hraničí. Na druhou stranu se
některé společnosti potýkají
s odchodem kvalifikovaných
pracovníků do jiných zemí.
„Členství v EU a s tím spoje-

ný volný obchod nám přináší
možnost podnikat a dodávat
naše řešení na téměř celém
kontinentu. Další výhodou
může být zapojení do projek-
tů dotovaných EU. Osobně
jsem rád za otevřený trh prá-
ce v rámci EU, který ovšem
může být pro firmy působící
v ČR i překážkou. Myslím tím
odliv pracovníků do ekono-
micky výkonnějších států
EU,“ říká Jan Zinek, CEO spo-
lečnosti Anect.
Většina společností však

i jednotný pracovní trh vní-
má spíše jako příležitost. Pro
řadu z nich je pak ze strategic-
kého pohledu důležité i to, že
má jednotný trh silnější pozi-
ci v dnešním globalizovaném
světě. PH

Vlajka EU vlaje v Česku už od
roku 2004. MAFRA

Slevové akce na tržišti
allegro.cz mohli čeští zákaz-
níci využít již několikrát,
a to v rámci oblíbených Alle-
gro Days. Smart! Week však
proběhne v Česku vůbec
poprvé, a kromě výrazných
slev napříč sortimentem
zákazníkům blíže předsta-
ví i veškeré benefity, které
jim Smart! členství nabízí.
V rámci měsíčního či roční-
ho předplatného jim totiž
umožňuje využít neome-
zené doručení objednávek
zdarma, případně pak mo-
hou nevyhovující zboží také
bezplatně vrátit.

Roční Smart! členství za
akční cenu i možnost získat
unikátní slevy

Dopravu zdarma mohou
zákazníci využít nejen na
doručení domů, ale také do
více než 15 000 výdejních
míst a boxů. Stačí přitom
jediné – nakoupit výrobky
s označením Smart! od jed-
noho prodejce v minimální
hodnotě 299 Kč při doručení
do výdejních míst či 499 Kč
při doručení domů. Do kon-
ce května navíc probíhá spe-
ciální akce, během které si
mohou spotřebitelé pořídit
roční členství za zvýhodně-

nou cenu – 199 Kč namísto
obvyklých 299 Kč. Akční
členství však není to jediné,
co si Allegro letos připravi-
lo. Nabídne také tisíce pro-
duktů se slevami až do výše
50 %, některé z nich přitom
startují již o týden dříve,
tedy dnes, prostřednictvím
speciální funkce Shaker. Ta
je dostupná přímo v Allegro
aplikaci a všem zákazníkům
tak umožní získat každý den
unikátní akční nabídky se

slevou až 60 %, které přitom
jinde než v prostředí aplikace
nenajdou. Členové programu
Smart! budou mít navíc pří-
stup k těm nejlepším nabíd-
kám jako první, a to již od
pátku 10. května.

Nejnižší cena zaručena
Díky službě „Záruka nej-

nižší ceny“ si mohou být
zákazníci zároveň jistí, že
nakupují skutečně výhodně.
Allegro.cz totiž již od minulé-

ho roku každý den srovnává
ceny vybraných českých e-
-shopů a následně značí pro-
dukty, které lidé jinde levněji
nenajdou. A pokud přeci jen
na nižší cenu narazí a nahlásí
to platformě do 72 hodin od
nákupu, Allegro jim garan-
tuje refundaci ve výši 150 %
cenového rozdílu. „Záruka
nejnižší ceny“ se vztahuje na
zboží napříč všemi kategorie-
mi a již nyní pokrývá téměř
čtvrt milionu nabídek.

Allegro spouští Smart! Week. Nabídne
50% slevy i neomezené doručení
Nákupní platforma allegro.cz přináší do
Česka vůbec poprvé slevovou akci Smart!
Week. Zákazníci tak mohou od 13.-22.5.
nakupovat se slevami až 50 %, členové
programu Smart! navíc získají přístup
k těm nejvýhodnějším nabídkám již
v pátek 10.5. Pro ty, kteří si chtějí Smart!
nejprve nezávazně vyzkoušet, umožňuje
Allegro využít dopravu zdarma na prvních
8 objednávek v průběhu 8 měsíců.

Akce platí od 6. do 31. května pro zákazníky Allegro, kteří nemají aktivní Allegro Smart!. Sleva 100 Kč se
poskytuje pouze na jedno zúčtovací období Allegro Smart!. Nejnižší cena ročního předplatného během posled-
ních 30 dnů před akcí byla 299 Kč. Více informací naleznete v podmínkách akce.

České firmy hodnotí 20 let
v Evropské unii pozitivně



19 www.metro.cz

V digitálním světě
financí je bezpečno,
ale musíte být
obezřetní. Nedůvěřo-
vat se vyplácí.

Více než polovina Čechů a Če-
šek se dostala do situace, kdy
se někdo snažil ukrást peníze
z jejich účtu či platební kar-
ty. Nejčastěji se setkávají
s podvodnými e-maily a SMS.
Vyplývá to z výsledků průzku-
mu technologické a platební
společnosti Mastercard.

Miliardy transakcí ročně
Díky neustálému zlepšování
technologických řešení a za-
vádění generativní umělé in-
teligence se daří podvodům
stále častěji předcházet.
V současné době Mastercard
rychle, bezpečně a spolehlivě
zajišťuje více než 143 miliard
bezhotovostních transakcí,

které ročně přes její síť pro-
jdou.
Kolem 15 procent účastní-

ků průzkumu přiznává, že už
se někdy skutečně stali obětí
útoku kybernetických pod-
vodníků. Dalších 31 procent
respondentů uvádí, že osob-
ně znají někoho, kdo tímto
způsobempřišel o peníze. Ve-
dle podvodných e-mailů
a SMS se Češi nejčastěji setká-
vají s tím, že se někdo snažil
zjistit údaje k jejich platební
kartě. Často taky na interne-
tu narazili na falešnou plateb-
ní bránu. Desetina respon-
dentů pak zaplatila na inter-
netu za zboží, které jim vů-
bec nedorazilo.

Kombinace technologií
„Rozvojmoderních technolo-
gií je bohužel příležitostí
i pro zločince. Bezpečnost
proto musí být součástí kaž-
dého digitálního produktu
a služby. Náš přístup spočívá
v kombinaci technologií

a znalostí v ucelené službě,
která vyhodnocuje a chrání
před riziky a zároveň zajišťu-
je důvěru, a to nejen v oblasti
plateb,“ vysvětluje Jana Lvo-
vá, generální ředitelka společ-
nosti Mastercard pro Českou
republiku a Slovensko.

Od roku 2018 investovala spo-
lečnost Mastercard do kyber-
netické bezpečnosti sedmmi-
liard dolarů. Podílela se také
na startu více než 20 startupů
zaměřených na kybernetic-
kou bezpečnost. Každých de-
set dní vyhodnocuje stav ky-

bernetické bezpečnosti kaž-
dé finanční instituce a 14 mi-
lionů jejich obchodníků.

Tisíce za sekundu
V letech 2022 až 2023 zabrá-
nila technologie Safety Net
společnosti Mastercard po-
tenciálním ztrátám zákazní-
ků v důsledku pokusů o glo-
bální podvody a kybernetic-
ké útoky ve výši dvaceti mi-
liard dolarů, což je rekordní
částka v její historii.
Řešení Decision Intelligen-

ce v současnosti hodnotí
a bezpečně ověřuje v průmě-
ru zhruba čtyři tisíce transak-
cí každou sekundu. Další zvý-
šení bezpečnosti přineslo ne-
dávné zavedení ještě pokroči-
lejší varianty Decision Intelli-
gence Pro, která využívá ge-
nerativní umělou inteligenci.
Díky tomu se daří zvýšit
úspěšnost detekce podvodů
v průměru o 20 procent
a v některých případech až
o tři sta procent. PH

U placení kartou se vyplatí zkušenost z dětské hry, že „před pikolou
za pikolou nikdo nesmí stát, nebo nebudu...“ platit. MAFRA

Pojď sVisao level výš.

Plať sVisavmobilunačerpacích
stanicíchORLENamůžešvyhrát zájezd
naOlympijskéhryvPaříži díkyVisa.

Soutěž probíhá od 22. 4. do 19. 5. 2024.
Pravidla a podmínky najdete na visa.cz

Soutěž
je k dispozici na:

JosefDostál
Rychlostní kanoistika
TeamVisa

inzerce

Chraňte si své údaje. Podvodníci
se teď zaměřují na platební karty



20 pondělí 6. května 2024

Na Instagramu se prezentuje spousta báječných fotografů.
Jejich snímky Prahy jsou úplný skvost! Občas nějakou fotku
s hashtagy #metrotag nebo #mojemetro vybereme a zveřejníme ji
také v papírovémMetru. Třeba jako tohle ráno z Karlova mostu,
které zachytil@miroslav.kopriva.prague.

K Prvnímumáji se váže řada něžných tradic, jež se z velké čás-
ti týkají líbání. Ti, kdo byli postřeleni šípem Amorovým, míří
na Petřín, kde si pod rozkvetlou haluzí navzájem šeptají
„polib mě“. Ti, kdo jsou zásadně proti střílení, se scházejí na
Střeleckém ostrově, aby tu na názorové oponenty pokřikovali
„polib mně“. No a my s Hankou děláme každoroční výlety do
přírody. S líbáním to souvisí jen volně, i když v Libáni, Libici
i na Libavé jsme už taky byli. Letos jsme zamířili na Lobeč,
což s líbáním nesouvisí nijak, ale hodně to souvisí s Eduar-

dem Štorchem, který tu má mu-
zeum a hrob. Štorch byl hrozný
potížista, dokázal vystřídat i tři
zaměstnání za rok, pořád se
s každým dohadoval a stvořil
nesmrtelné dílo. Pokud je v tom
nějaká příčinná souvislost, dává
to koneckonců i mně naději na
drobný pomníček v české litera-
tuře. I proto jsem byl na Štorcha
a celou Lobeč zvědavý. Realita

předčila všechna má očekávání. Muzeum ve vsi, kde žije
170 obyvatel, je plně samoobslužné; pomocí QR kódu u dveří
si vygenerujete unikátní číselnou kombinaci, na niž se přes
tlačítkový zámek dostanete do expozice. Výklad si můžete
číst nebo si pustit audioprůvodce; výstava obsahuje zajímavé
exponáty pro dospělé i atraktivní pravěká dioramata v životní
velikosti, která potěší děti. Jo a cestou ke Štorchovu hrobu
a dál na Pustý vrch, kam Štorch zasadil děj své Minehavy,
je asi dvacet kvetoucích stromů, takže
full service. Odjížděl jsem úplně
nadšený!

Muzeum
ve vsi,

kde žije
170 obyvatel,
je plně
samoobslužné.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:RACHOTA

ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Doplňujte podle legendy vodorovně a svisle
stejná slova. Tajenka je vodorovně i svisle.

1. kategorie
sportovců
(junioři)

2. jméno
režiséra
Vávry

3. tajenka
4. obdělat

motykou
5. ďáblové
6. prodělávat

Do pravěku

PETR KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK





22 pondělí 6. května 2024

„A to si mysleli,
že s nimi budeme
hrát baseball.“

KAMIL BANDŽAK
Facebook

POČASÍ

SUDOKU

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Teplotní rekordy: -1,6 °C (1864) 29,9 °C (2003) Bio:

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

20/24 °C 13/17 °C 15/19 °C 17/21 °C

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

20.10 Stíny v mlze II (5/12)
Zákony ulice. Krimiseriál
(ČR, 2023). Hrají: P. Špalková,
J. Vyorálek, J. Plesl, P. Beretová

21.20 Reportéři ČT
Kauzy a reportáže
s Anetou Snopovou

22.05 Plné hnízdo
v Ústeckém kraji 2
Co dělat, když naše dítě
bere drogy?

22.30 Marie Antoinetta (5/8)
Seriál (Fr., 2022)

23.25 Vigil (4/6)
Krimiseriál (VB, 2021)

20.00 Velká vlaková loupež (1/2)
Příběh lupiče. Životopisné drama
(VB, 2013). Nechtěli spáchat lou-
pež století. Nejslavnější vlaková
loupež očima lupičů. Hrají:
L. Evans, P. Anderson, M. Comp-
ston, N. Maskell. Režie J. Jarrold

21.35 Podivuhodná cesta fakíra,
který uvízl ve skříni
Komediální drama
(Fr./USA/Indie/Belg., 2018). Hrají:
Dhanush, B. Bejoová, E. Moriarty,
B. Abdi. Režie K. Scott

23.15 Pokrevní pouto
Krimithriller (USA/Fr., 2013)

01.20 Věk válečných lodí

20.20 Specialisté (222)
Grafoman. Krimiseriál (ČR,
2024). Hrají: M. Dejdar, J. Hána,
Z. Kajnarová, V. Vodochodský

21.25 Specialisté (5)
Služby z lásky

22.30 Víkend
Příběhy štěstí, proher a objevů

23.10 Kriminálka Las Vegas V (5)
Každá s každým.
Krimiseriál (USA, 2004)

00.05 Kriminálka
Miami V (15, 16)
Krimiseriál (USA, 2006). Hrají:
D. Caruso, K. Alexanderová

20.15 Lež na pláži (6)
Pasy. Seriál (ČR, 2024). Hrají:
S. Nováková, M. Trnavský, J. V. Pra-
chařová, R. A . Prachařová

21.30 Česko na grilu
Rozpálené grily, slunce nad hla-
vou, ale i napětí a pořádná dávka
emocí, to je nová rodinná sou-
těžní reality show Česko na grilu

22.50 Tátové na tahu (10)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Hrají Š. Benoni, A. Geislerová,
K. Dobrý, E. Josefíková

23.55 Receptář prima nápadů

00.45 Policie Hamburk VIII (20)

16.00 Óčko hity
Největší hity

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, mince
a bankovky, sklo, porcelán, so-
chy. Děkuji za nabídky. Dyn.
Tel. 702401621279576

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 282464

Byty - poptávka

• Ihned zaplatím za Váš BYT,
dům. Možné dožití seniorů,
slušné jednání. Uhradím dlu-
hy a právní servis. Děkuji J. Jur-
dová 725805115281708

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281851

• Hledám obecní byt v Praze i
s dluhem. Tel. 776363636282429

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 282580

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T. 734843403282224

Výměny
• Specialista na VÝMĚNY
BYTU, RD. 20let praxe, info
777060126282418

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.279007

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281892

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti ka-
belky, staré kožichy, fotoapa-
ráty, dečky, nábytek, obrazy,
bižuterii, odznaky, mince, kni-
hy, porcelán, housle.
Tel. 608221020.282442

• Koupím staré vzduchovky a
plynové pistole, vzduchové
pistole, lovecké nože, daleko-
hledy, puškohledy. Slavia, ČZ
Zbrojovka a jiné.
Tel. 608221020282449

Práce - nabídka
• Chcete 200Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686 282621

• Nemáte uplatnění ve svém
oboru, nebo hledáte změnu a
chcete si vydělat až 30.000 Kč
čistého měsíčně v místě Vaše-
ho bydliště? Pojďte pracovat k
naší bezpečnostní službě jako
pracovník ostrahy. Info na tel.
800100286, 724596648 282315

• PŘIJMEME invalidní důchod-
ce na úklid, částečný úvazek,
pracoviště Praha. Plat 11.900
Kč čistého měsíčně.
Tel.: 603280173 282343

• Nabídka práce: Účetní na
plný úvazek. Přidejte se k naše-
mu týmu ve společnosti VI-
VASTAR Consulting s.r.o.! Hle-
dáme zkušeného účetního na
plný úvazek pro naši centrálu
v Praze 10. Nabízíme konku-
renční plat, výhody a příleži-
tost pro kariérní růst v dyna-
mickém a přátelském pracov-
ním prostředí. Požadavky:
Minimálně 3 roky zkušeností v
účetnictví. Vzdělání v oboru
ekonomie/účetnictví. Dobrá
znalost MS Office a účetních
systémů. Samostatnost, pečli-
vost a dobré komunikační do-
vednosti. Nabízíme: Stabilní
zaměstnání v prosperující spo-
lečnosti. Motivační finanční
ohodnocení. Možnost profes-
ního a osobního rozvoje. Za-
šlete svůj životopis a na
e - m a i l :
eva.novakova@vivastar.famil
y nebo nás kontaktujte
608672908282492

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků na HPP.
Směnný provoz, Praha 4.
Tel.: 603301309. 282328

• Údržba zeleně - Hledámeno-
vého kolegu do týmu provádě-
jící údržbu zeleně a městské-
ho mobiliáře, tj. sekání trávy,
prořezy dřevin, likvidace ple-
vele, údržba vybavení parků
atd. Požadujeme zkušenost s
údržbou zeleně, znalosti v
oboru a flexibilitu. Řidičský
průkaz sk. B podmínkou. Prá-
ce na DOPP, nebo ŽL, v přípa-
dě spokojenosti i na HPP.
Mzda 155 Kč/hod. čistého. V
případě spokojenosti benefi-
ty. Pracoviště Praha 5 - Rado-
tín. Tel.: 775677833.282497

• Hledáme do svého týmu
nové řidiče - kurýry pro Prahu
a okolí. Pouze OSVČ s vlast-
ním autem. Tel. 733643785,
email:
robin.langer@epskuryr.cz282529

• NABÍZÍME 176,60-210
KČ/HOD za pultový prodej la-
hůdek/dopek pečiva. Směny
dle Vašich možností s nástu-
pem ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz282551

• ZŠ a MŠ Antonína Čermáka,
Praha 6 hledá učitelky do MŠ
Antonína Čermáka a asisten-
ty/ky pedagoga do ZŠ. Zájem-
ci mohou volat na číslo
224311116 nebo psát na
e-mail: skola@zscermaka.cz282562

• TSK hl. m. Prahy, hledá sčíta-
če aut. dopravy na květen, čer-
ven; září - listopad, práce ven-
ku, út – čt 7-11 + 15-19 hod,
DPČ, 140 Kč/hod.,
T. 725423834282597

• Vyšší odborná škola zdravot-
nická a Střední zdravotnická
škola a Gymnázium Praha 1 Al-
šovo nábřeží 6 přijme kvalifi-
kovaného odborného učitele
pro výuku zdravotnických
předmětů na částečný i plný
pracovní úvazek pro školní
rok 2024/2025. CV zasílejte
napohlova@szspraha1.cz282609

• Firma Kondor s.r.o. přijme
skladníky do Radotína. Nabízí-
me bohatý sociální program
(dovolená 5 týdnů,13 plat, pří-
spěvek na oběd, bezúroční
půjčku atd). Průměrný plat 35
000 Kč až 45 000 Kč. Požaduje-
me flexibilitu, bezúhonnost a
dobrý zdravotní stav. Nástup
možný ihned. Kontakt p. Mly-
nář: mob. 603843266. V přípa-
dě zájmu volat Po- Pá od 7,00
hod do 15,00 hod.282613

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP na úklid po-
boček knihoven v Praha-Krči,
Proseku a Modřanech. Úklid
po-pá od 19 hod na 2 hod (Krč,
4000 Kč/měsíc) a 3 hod (Pro-
sek,Modřany-5.200 Kč/měsíc).
Nástup možný ihned.
Tel: 606411152 282631

[
Hobby - nabídka

Knihy a časopisy

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

704 657 974
705 809 151
Pod Šancemi

444/1
Praha 9

psas.job.cz

HLEDÁME
METAŘE

PRO CELOU PRAHU
další pozice na www: psas.jobs.cz

BENEFITY PRO VÁS:
5 TýdNů dOVOlENé, MHd zdaRMa,
STRaVENkY, MulTISPORT kaRTa,
FlExI PaSSY, lékař, příspěvek
na PENzIjNí POjIŠTěNí aTd...

Vlastníci nehradí provizi + právní servis ZDARMA
www.ceskerealitnicentrum.cz  731 115 273

NAbíDNěte VAši NeMoVitost k pRoDeji či pRoNájMu

českÉ ReALitNí CeNtRuM

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 4/287, Praha 1,

hledá do dynamicky se rozvíjející
školy s nárůstem žáků,

kolegy a kolegyně, loajální,
spolehlivé a prorůstové učitele/ky

na plné i částečné úvazky.
Nástup od 1. 9. 2024

• učitel/kamatematiky
• učitel/ka programování
• učitel/ka praktické výuky
• učitel/ka AGJ a španělštiny

• učitel/ka odborných předmětů
- (technické vybavení budov - TVB,

stavba a provoz strojů - SPS,
technické kreslení - TK,
mechatronika -MEC,
automatizace - AUT,

základy techniky - ZKT,
strojírenská technologie - STT, CAD)

a
KUCHAŘE/KUCHAŘKU

s nástupem ihned.

Své CV zasílejte na
reditel@betlemska.cz

odznaky, známky a staré pohled-
nice, staré gramofon. desky, veškeré
staré mince, kapesní, náramkové
hodinky, i nejdoucí, všech značek
(i PRIM), starou bižuterii, český gra-
nát, nábytek do r.1975. Šavle, bodá-
ky a uniformy, rádia a tranzistory, vá-
noční ozdoby, formičky na vánoční
cukroví, betlémy, housle a hudební
nástroje. Kufry, textilie, veškeré nádo-
bí, šicí a psací stroje, obrazy a grafika,
lampy a lustry, hmoždíře, žehličky,
konvice, lavory a umyvadla, sklo
a porcelán, paroží, fotoaparáty, staré
nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijá-
ky, podběráky). Papírové peníze –
v podstatě vše co přijde pod ruku.
Bereme opravdu téměř vše.

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYkouPíMe ihned zA hotoVé

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

návštěvy u nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

VÝkuP knih!!!
2 000kČ zA kAŽdÝCh

10 knih, kteRé od VÁS
VYkouPíMe

Cenné knihy ohodnotíme zvláště.
Vykoupíme také POHLEDNICE A MAPY!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

PŘIJMEME
pracovnice

pro skupinu denního úklidu na HPP.

Moderní kancelářská budova v centru,
dostupná MHD.

Základní mzda 30.000 Kč
+ pravidelné prémie 5.000 až 10.000 Kč.

NABÍZIME
Multisportkartu.

Prac. doba 40 hodin týdně od 6:00, stabilní kolektiv.

POŽADUJEME
bezúhonnost a občanství členské země EU.

Životopis zasílejte na: info@generalprovider.eu



24 pondělí 6. května 2024

České Budějovice
už nejsou poslední.

Fotbalisté Sparty v úvodním
kole nadstavby fotbalové ligy
ve skupině o titul vyhráli na
Slovácku 4:2. Obhájce titulu
zareagoval na výhru rivala
Slavie nad Ostravou 5:0
a v čele tabulky má před der-
by v příštím kole stále čtyřbo-
dový náskok. Třetí Plzeň si po-
radila s Mladou Boleslaví 3:0.

V úvodních semifinále sku-
piny o Evropu Teplice doma
zdolaly 2:0 Liberec, jehož tre-
nér Luboš Kozel oznámil, že
po sezoně u týmu skončí,
a Hradec Králové porazil Olo-
mouc 3:1. Ve skupině o zá-
chranu České Budějovice gó-
lem v závěru nastavení udola-
ly 2:1 Bohemians 1905 a opus-
tily poslední místo. Na ně se
propadl Zlín po porážce 0:2
v Pardubicích, stejně bodů
má i předposlední Karviná
po prohře 2:3 v Jablonci. ČTK

Maraton v Praze ovládli krajané z Etiopie
Pražský maraton vyhrál Etiopan Lemi Berhanu Hayle v čase 2:08:44 hodiny, nejrychlejší
ženou byla jeho krajanka Bedatu Hirpaová za 2:23:41. Český mužský titul překvapivě
získal Martin Edlman výkonem 2:22:19, mezi ženami se z vítězství radovala Petra
Pastorová (2:47:04). Atletického svátku se účastnilo přes osm tisíc běžců, z nichž 13 zkola-
bovalo a museli je ošetřit záchranáři. Nikoho z nich nemuseli převézt do nemocnice. ČTK

VÝSLEDKY NADSTAVBY2
Judista David Klammert
vybojoval stříbro na Grand
Slamu v Dušanbe. Po
čtyřech výhrách nestačil
třicetiletý olympionik z To-
kia až ve finále na Mansura
Lorsanova z Ruska. Ve čtvrt-
finále váhové kategorie do
90 kg porazil i bývaléhomis-
tra světa a Evropy Nemanju
Majdova ze Srbska. ČTK

Messi zase zářil
Lionel Messi se podílel
na všech šesti gólech
Interu Miami při výhře
6:2 nad týmem New
York Red Bulls a vylepšil
rekordy zámořské ligy
MLS. Kapitán argentin-
ských mistrů světa a os-
minásobný držitel Zlaté-
ho míče jednu branku
dal a u pěti asistoval.
Třikrát skóroval uru-
guayský kanonýr Luis
Suárez a zbývající dvě
trefy vstřelil Matias
Rojas. Fotbalisté Miami
si tak drtivou výhrou
pojistili vedení v ligové
tabulce.

Boston jde dál
Hokejisté Bostonu po
dvou porážkách zvládli
rozhodující sedmý
zápas úvodního kola
play-off NHL proti Toron-
tu a slaví postup do dal-
ších bojů. Vítězství 2:1
trefil po parádní akci
ze druhé minuty pro-
dloužení český útočník
David Pastrňák. MET

V závěrečné nominaci čes-
kých hokejistů na domácí
MS je 26 hráčů – tři bran-
káři, osm obránců
a 15 útočníků. Trenér Ra-
dim Rulík nechal v týmu
osm zámořských posil,
k nimž se přiřadil jako de-
vátý nově povolaný útoč-
ník David Kämpf z Toron-
ta. Informoval o tom
v Brně po skončení Čes-
kých her. Ty Češi nezvlád-
li. Na turnajové generálce
na MS nezískali ani bod
a skončili poslední. ČTK

Slavia–Ostrava 5:0
Plzeň
–Mladá Boleslav 3:0
Slovácko–Sparta 2:4
Teplice–Liberec 2:0
Hradec Králové
–Olomouc 3:1
Jablonec–Karviná 3:2
České Budějovice
–Bohemians 2:1
Pardubice–Zlín 2:0

Denně lístkyna

Rozdáváme na

MSvhokeji

ŽIVOTNÍ ÚSPĚCH

M
AF

RA

KRÁTCE

inzerce

Česko má tým
pro šampionát V čele beze změny


